
ს ა ქ ა რ თ ვ ე ლ ო
ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულო

ჩოხატაური  წერეთლის ქ. #2                                                 790 20-33-05
 

577  47-43-34

sakrebulos Tavmjdomaris 

b r Z a n e b a  #374
30 დეკემბერი 2013 წ.

საჯარო სამართლის იურიდიული პირი – საქართველოს ეროვნული არქივისათვის

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული ქონების სარგებლობის უფლებით

გადაცემის შესახებ

,,ადგილობრივი თვითმმართველობის   შესახებ“  საქართველოს ორგანული კანონის 43-ე

მუხლის მე-3  პუნქტის „ა“   ქვეპუნქტის,  საქართველოს  სამოქალაქო  კოდექსის,  ჩოხატაურის

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2012  წლის 13 ივნისის #32  დადგენილებით დამტკიცებული

,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ქონების ფლობის,  განკარგვის და ქონებით სარგებლობის

წესი“-ს მე-13 მუხლის მე-3 პუნქტისა და  საჯარო სამართლის იურიდიული პირი – საქართველოს

ეროვნული არქივის 2013 წლის 31 ოქტომბრის #01-0/11422 წერილის საფუძველზე 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

1. გადაეცეს  საჯარო  სამართლის  იურიდიული  პირი  –  საქართველოს  ეროვნულ  არქვის

უსასყიდლო სარგებლობის უფლებით დ. ჩოხატაურში დუმბაძის ქ.  #2–ში მდებარე შენობა–

ნაგებობის პირველ სართულზე მდებარე 9.00 კვ.მ. არასაცხოვრებელი ფართი (მიწის (უძრავი

ქონების)  საკადასტრო  კოდი  –  #28.01.22.072.01.500)  ღირებულებით  -  4044.87  (ოთხი  ათას

ორმოცდაოთხი და ოთხმოცდაშვიდი) ლარი.  

2. მუნციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული ქონების გადაცემა განხორციელდეს საქართველოს

სამოქალაქო კოდექსით გათვალისწინებული უსასყიდლო უზუფრუქტის ფორმით.

3. სარგებლობის  უფლების  მოქმედების  ვადა  განისაზღვროს  უზუფრუქტუარის  საჯარო

სამართლის იურიდიულ პირად არსებობის პერიოდით.

4. დაევალოს მუნიციპალიტეტის გამგეობას (თამაზ ჯინჭარაძე) მხარეთა შორის გასაფორმებელი

უსასყიდლო უზუფრუქტის ხელშეკრულებებისა და მიღება-ჩაბარების აქტის მომზადება. 



5. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ერთი თვის ვადაში, ოზურგეთის რაიონული სასამართლოს

მაგისტრატ სასამართლოში ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტში, მისამართზე–ჭავჭავაძის ქ.N4.
6. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.    

                                                           საკრებულოს თავმჯდომარე

                                                  ანტონ ხუნდაძე

    ვიზირებულია,

        იურისტი               ედიშერ ჯიბუტი 


